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Fairtrade-Towns PLZ Ort Landkreis Webseite
Markt Pöttmes 86554 Pöttmes Aichach-Friedberg www.markt-poettmes.de/fairtrade-gemeinde

Stadt Bobingen 86399 Bobingen Augsburg

Kreisstadt Bad Tölz 83646 Bad Tölz Bad Tölz-Wolfratshausen www.buerger.bad-toelz.org

Stadt Wolfratshausen 82515 Wolfratshausen Bad Tölz-Wolfratshausen www.wolfratshausen.de

Gemeinde Petershausen 85238 Petershausen Dachau www.petershausen.de

Stadt Dillingen an der Donau 89407 Dillingen a.d. Donau Dillingen a.d. Donau www.dillingen-donau.de

Stadt Wertingen 86637 Wertingen Dillingen a.d. Donau www.wertingen.de

Große Kreisstadt Eichstätt 85072 Eichstätt Eichstätt www.eichstaett.de/fairtrade

Große Kreisstadt Freising 85354 Freising Freising www.freising.de/leben-wohnen/agenda-21/faires-forum

Stadt Moosburg a. d. Isar 85368 Moosburg Freising www.isek-moosburg.de/bisherige-massnahmen-der-stadt-

moosburg-fairtrade

Große Kreisstadt Fürstenfeldbruck 82256 Fürstenfeldbruck Fürstenfeldbruck

Stadt Germering 82110 Germering Fürstenfeldbruck www.germering.de/germering/site.nsf/id/pa_de_fairtrade.

html

Gemeinde Gröbenzell 82194 Gröbenzell Fürstenfeldbruck www.fairtrade-groebenzell.de

Stadt Waldkraiburg 84478 Waldkraiburg Mühldorf a. Inn www.waldkraiburg.de/stadt-verwaltung/rathaus/die-

stadt/fair-trade

Landkreis München 81541 München München www.landkreis-muenchen.de/themen/energie-und-

klimaschutz/regional-fair-bio-im-landkreis-

muenchen/fairtrade-landkreis/

Stadt Unterschleißheim 85716 Unterschleißheim München http://fairtrade-unterschleissheim.de/

Stadt Füssen 87629 Füssen Ostallgäu www.fuessen.de/service/gaesteservice/fairtrade.html

Gemeinde Pfronten 87459 Pfronten Ostallgäu www.pfronten.de/unser-dorf/fairtrade-gemeinde/

Stadt Bad Aibling 83043 Bad Aibling Rosenheim www.bad-aibling.de

Markt Bad Endorf 83093 Bad Endorf Rosenheim https://www.bad-endorf.de/de/buerger-

rathaus/gemeinde/ortsentwicklung/fairtrade-gemeinde

Markt Prien am Chiemsee 83209 Prien am Chiemsee Rosenheim www.prien.de/de/startseite/fair-trade_gemeinde.htm

Gemeinde Seefeld (in Bewerbung) 82229 Seefeld Starnberg

Landkreis Starnberg 82319 Starnberg Starnberg www.lk-starnberg.de

Stadt Tittmoning 84529 Tittmoning Traunstein www.tittmoning.de/de/stadt/arbeitskreise/fair-trade

Gemeinde Seeshaupt 82402 Seeshaupt Weilheim-Schongau www.seeshaupt.de
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Gemeinde Steingaden 86989 Steingaden Weilheim-Schongau www.steingaden.de

Kreisstadt Weilheim 82362 Weilheim i. OB Weilheim-Schongau www.weilheim.de

Kreisfreie Stadt Augsburg 86150 Augsburg kreisfrei www.nachhaltigkeit.augsburg.de

Kreisfreie Stadt Ingolstadt 85047 Ingolstadt kreisfrei www.ingolstadt.de/fairtrade

Kreisfreie Stadt Kaufbeuren 87600 Kaufbeuren kreisfrei www.fairtrade-stadt-kaufbeuren.de

Landeshauptstadt München 80331 München kreisfrei www.muenchen.de/rathaus/Stadtverwaltung/Referat-fuer-

Gesundheit-und-

Umwelt/Bio_regional_fair/Fair_Trade_Town.html

Kreisfreie Stadt Rosenheim 83022 Rosenheim kreisfrei www.fairtrade-rosenheim.de/

Gastronomiebetriebe Adresse PLZ Ort Landkreis Webseite
Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt Ostenstr. 26 85072 Eichstätt Eichstätt www.ku.de

Backstube Wünsche GmbH (209 Filialen) Gutenbergstraße 11 85080 Gaimersheim Eichstätt www.backstube-wuensche.de

Cafe Botanika Am Schafhof 1 85354 Freising Freising www.cafe-botanika.de

Junker's Café Rösterei 85354 Freising Freising www.junkers-cafe-roesterei.de

Pallotti Haus Freising 85354 Freising Freising www.pallottiner-freising.de

SpotShop Ziegelgasse 4 85354 Freising Freising www.spotshopfreising.de

Stadtcafe Lindenkeller Veitsmüllerweg 2 85354 Freising Freising www.lindenkeller-freising.de

CaVe per-te Danziger Str. 1 82194 Gröbenzell Fürstenfeldbruck

Bäckerei Konditorei Pötzsch 84478 Waldkraiburg Mühldorf a. Inn www.baeckerei-poetzsch.de

Bio G'wölb GmbH 82041 Oberhaching München www.bio-gwoelb.de

Beppo's Eiskutsche Luitpoldstraße 12 87629 Füssen Ostallgäu www.montuori.de

Biohotel Eggensberger Enzensbergstr. 5 87629 Füssen Ostallgäu www.eggensberger.de

Haus Antonie 87629 Füssen Ostallgäu www.haus-antonie.de

Haus Hopfensee Höhenstr. 14 87629 Füssen Ostallgäu www.haus-hopfensee.de

Hotel Hirsch 87629 Füssen Ostallgäu www.hotelfuessen.de

Hotel Sommer GmbH Weidachstr. 74 87629 Füssen Ostallgäu www.hotel-sommer.de

Hündleskopfhütte 87459 Pfronten Ostallgäu www.huendeleskopfhuette.de

Yachthotel Chiemsee GmbH Harrasserstr. 49 83209 Prien am Chiemsee Rosenheim www.yachthotel.de

Breitwand Kino Seefeld 82205 Gilching Starnberg

Gasthof & Landhotel Sepperlwirt Dorfstr. 35 82229 Seefeld-Meiling Starnberg www.sepperlwirt.de

Strandbad Pilsensee Seestr. 68 82229 Seefeld-Hechendorf Starnberg www.strandbad-pilsensee.de

Cafeteria an der Universität Augsburg 86159 Augsburg kreisfrei www.studentenwerk-augsburg.de

Weltladen Augsburg (Kaffeeausschank) Weiße Gasse 3 86150 Augsburg kreisfrei http://weltladen-augsburg.de

Kantine frisch und fair gGmbH Sudetenstraße 72 87600 Kaufbeuren kreisfrei www.kantine-frisch-und-fair.de

Caketastisch 80995 München kreisfrei www.caketastisch.de
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Ludwig Stocker Hofpfisterei GmbH

(57 Filialen mit Ausschank)

80335 München kreisfrei www.hofpfisterei.de

Tollwood Festival München kreisfrei www.tollwood.de

Einzelhandelsbetriebe Adresse PLZ Ort Landkreis Webseite
Weltladen Aichach Schlossplatz 1 86551 Aichach Aichach-Friedberg www.weltladen-aichach.de

Weltladen Friedberg Marienplatz 18 86316 Friedberg Aichach-Friedberg

Weltladen Bobingen Bahnhofstr. 10 86399 Bobingen Augsburg

Eine-Welt-Kreis Lechfeld e.V. Weltladen Pfarrer Bißle Weg 1 86836 Untermeitingen Augsburg

Alpenbiomarkt GmbH Sachsenkamerstr. 3 83646 Bad Tölz Bad Tölz-Wolfratshausen www.alpenbiomarkt.de

Weltladen Dillingen Königstr. 20 89407 Dillingen Dillingen a.d. Donau

fair-Grafing Weltladen eG Marktplatz 18 85567 Grafing Ebersberg www.fair-grafing.de

F.X. Bilz Goldschmiede Eichstätt Eichstätt www.bilz-goldschmiede.de

Franz Xaver wohnen & schenken Franz-Xaver-Platz 6 85072 Eichstätt Eichstätt

Genussmanufaktur Chocolatique UG Marktplatz 22 85072 Eichstätt Eichstätt www.chocolatique.de

Bioladen Lebenskunst Rindermarkt 11 85354 Freising Freising www.bioladen-lebenskunst.de

Fashion & More Sustainable Concept Freising Freising www.fashionandmore-freising.de

LebensArt Erdinger Str. 45 85356 Freising Freising www.lebensart-freising.de

LudwigsMarkt Naturkost Prinz-Ludwig-Str. 7 85356 Freising Freising

Tagwerk Biomarkt Freising Erdinger Str. 31b 85354 Freising Freising https://tagwerkcenter.net/

Weltladen Freising Ziegelgasse 14 85354 Freising Freising www.weltladen-freising.de

Moosburger Teeladen Weingraben 3 85368 Moosburg Freising

FAIR Weltladen Olching Hauptstr. 11 82140 Olching Fürstenfeldbruck www.weltladen-olching.de

Weltoffen Germering Weltladen eG Otto-Wagner-Str. 4-6 82110 Germering Fürstenfeldbruck www.weltoffen.eu

Rewe Markus Lischka oHG (3 Filialen) 86899 Landsberg am Lech Landsberg a. Lech

Weltladen Landsberg am Lech Ludwigstr. 167 86899 Landsberg am Lech Landsberg a. Lech www.weltladen.de/landsberg

La Vida Biomarkt Schondorfer Straße 15a 86919 Utting Landsberg a. Lech www.biomarkt-lavida.de

Fair mit Flair / Öko-faire-Mode 87629 Füssen Ostallgäu www.fair-mit-flair.de

Feneberg Lebensmittel GmbH 87629 Füssen Ostallgäu www.feneberg.de

Naturkost Möller 87629 Füssen Ostallgäu

Pixie Design Mühlbachgasse 8f 87629 Füssen Ostallgäu www.pixie-design.de

Reformhaus Bechteler 87629 Füssen Ostallgäu

Rewe Uwe Angl oHG 87629 Füssen Ostallgäu

V-Markt Kemptener Str. 107 87629 Füssen Ostallgäu www.v-markt.de

Weltladen Füssen Brotmarkt 8 87629 Füssen Ostallgäu www.weltladen-fuessen.de

Architekturbüro Babel-Rampp 87459 Pfronten Ostallgäu

Bäckerei Mautz 87459 Pfronten Ostallgäu

Fredis Weinladen Flurweg 6 87459 Pfronten Ostallgäu www.fredis-weinladen.de
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Kräuterweible 87459 Pfronten Ostallgäu

Weltladen Pfronten Allgäuer Str. 14 87459 Pfronten Ostallgäu www.weltladen-pfronten.de

SVEAS ALLERLEI Rosenheimer Str. 11 83043 Bad Aibling Rosenheim www.sveas-allerlei.de

Prienatura Rathausplatz 3 83209 Prien am Chiemsee Rosenheim www.prienatura.de

Priener Regional- und Biomarkt Bernauer Straße 85 83209 Prien am Chiemsee Rosenheim www.priener-regional-markt.de

Gärtnerei und Bioladen Pummerer 83083 Riedering Rosenheim www.gaertnerei-pummerer.de

Weltladen Riedering Rosenheimer Str. 3 83083 Riedering Rosenheim

Lebensmittel Manfred Ginder 82229 Seefeld-Hechendorf Starnberg

Trostberger Weltladen Hauptstraße 60 83308 Trostberg Traunstein

Eine Welt Laden Bahnhofstr. 35 im Kirchturm 

Christkönig

82377 Penzberg Weilheim-Schongau

Weltladen Schongau Lechtorstr. 11 86956 Schongau Weilheim-Schongau www.weltladen-schongau.de

Großhandel der Weltladen Augsburg GmbH 86150 Augsburg kreisfrei www.weltladen-augsburg.de

VINTY'S Augsburg Oberer Graben 4 86152 Augsburg kreisfrei www.vintys.de

Weltladen Augsburg Weiße Gasse 3 86150 Augsburg kreisfrei www.weltladen-augsburg.de

Weltladen Kaufbeuren Kaiser-Max-Str. 20 87600 Kaufbeuren kreisfrei www.weltladen.de/kaufbeuren

Weltladen Landshut Grasgasse 318 84028 Landshut kreisfrei www.dritte-welt-landshut.de

Ludwig Stocker Hofpfisterei GmbH

(77 Filialen)

Schulen Adresse PLZ Ort Landkreis Webseite
Isar-Loisach-Realschule Wolfratshausen 82515 Wolfratshausen Bad Tölz-Wolfratshausen

Camerloher-Gymnasium Freising Wippenhauser Str. 51 85386 Eching Freising www.camerloher-gymnasium.de

Realschule Gute Änger Freising 85354 Freising Freising

Viscardi-Gymnasium Fürstenfeldbruck 82256 Fürstenfeldbruck Fürstenfeldbruck

Max-Born-Gymnasium Germering Johann-Sebastian-Bach-Str. 8 82110 Germering Fürstenfeldbruck www.mbg-germering.de

Staatliche Realschule Puchheim 82167 Puchheim Fürstenfeldbruck

Gymnasium Waldkraiburg 84478 Waldkraiburg Mühldorf a. Inn www.gymnasiumwaldkraiburg.de

Erich Kästner Schule Füssen Sonderpäd. 

Förderzentrum

87629 Füssen Ostallgäu www.erichkaestnerschule.de

Grundschule Füssen-Schwangau 87629 Füssen Ostallgäu

Mittelschule Pfronten 87459 Pfronten Ostallgäu

Grund-und Mittelschule Bad Endorf Hans-Kögl-Str. 2 83093 Bad Endorf Rosenheim www.schulen-bad-endorf.de

Realschule Prien Valdagnoplatz 1 83209 Prien am Chiemsee Rosenheim www.realschule-prien.de

Christoph-Probst-Gymnasium Talhofstr. 7 82205 Gilching Starnberg www.christoph-probst-gymnasium.de

Grundschule am Pilsensee 82229 Seefeld Starnberg www.gs-am-pilsensee.de

Gymnasium Starnberg 82319 Starnberg Starnberg

Ludwig-Thoma-Grundschule Traunstein 83278 Traunstein Traunstein
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Private Oberlandschulen Weilheim e.V. Leprosenweg 14 82362 Weilheim Weilheim-Schongau www.instagram.com/olsfairtradeag/

Gymnasium der Schulstiftung Seligenthal Bismarckplatz 14 84036 Landshut kreisfrei www.gymnasium.seligenthal.de

Philipp Neri Schule Rosenheim Ebersberger Str. 32b 83022 Rosenheim kreisfrei www.philipp-neri-schule.de

Kirchengemeinden Adresse PLZ Ort Landkreis Webseite
Evangelisch-Lutherischer Dekanatsbezirk 

München (22 Kirchengemeinden)

Gabelsbergerstr. 6 80333 München München www.muenchen-evangelisch.de/handeln-welt

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Füssen Kirchstr. 4 87629 Füssen Ostallgäu

Kath. Pfarreiengemeinschaft Füssen 87629 Füssen Ostallgäu

Ev. Kirche Pfronten Rudolf-Wetzer-Str. 3 87459 Pfronten Ostallgäu

Evang.-Luth. Pfarramt Prien am Chiemsee Kirchenweg 13 83209 Prien am Chiemsee Rosenheim

Vereine Adresse PLZ Ort Landkreis Webseite
fair-Grafing Weltladen 85568 Grafing Ebersberg www.fair-grafing.de

Kolpingsfamilie Freising e.V. 85354 Freising Freising www.kolping-freising.de

Eine Welt-Station Landsberg am Lech Ludwigstr. 168 86899 Landsberg am Lech Landsberg a. Lech www.weltladen.de/landsberg

Kath. Frauenbund Füssen Eschach 10 87629 Füssen Ostallgäu

Verein für Nachbarschaftliche Unterstützung und 

Zeitvorsorge (NUZ) e.V.

87459 Pfronten Ostallgäu www.nuz-pfronten.de

Weltladen Pfronten e.V. Allgäuer Str. 14 87459 Pfronten Ostallgäu www.weltladen-pfronten.de

Nachbarschaftshilfe Seefeld e.V. 82229 Seefeld Starnberg www.nbh-seefeld.com

Bildungsforum Süd-Ost e.V. Hauptstraße 60 83308 Trostberg Traunstein

aktion hoffnung, Hilfe für die Mission GmbH Peutingerstr. 5 86152 Augsburg kreisfrei www.aktion-hoffnung.de

BDKJ Diözesanverband Augsburg 86150 Augsburg kreisfrei

Eine Welt Netzwerk Bayern e.V. Metzgplatz 3 86150 Augsburg kreisfrei www.eineweltnetzwerkbayern.de

Werkstatt Solidarische Welt e.V. Weiße Gasse 3 86150 Augsburg kreisfrei www.werkstatt-solidarische-welt.de

Kreisjugendring München-Stadt 80336 München kreisfrei

Nord Süd Forum München e.V. Schwanthalerstraße 80 80336 München kreisfrei www.nordsuedforum.de

Formulare:
Einzelhandel: www.kommunen-einewelt.de/fileadmin/assets/Promotorinnen/Oberbayern-Sued-Ost/Fairtrade-Towns_Bestaetigung_Einzelhandel_EMM.pdf

Gastronomie: www.kommunen-einewelt.de/fileadmin/assets/Promotorinnen/Oberbayern-Sued-Ost/Fairtrade-Towns_Bestaetigung_Gastro_EMM.pdf

Zivilgesellschaft: www.kommunen-einewelt.de/fileadmin/assets/Promotorinnen/Oberbayern-Sued-Ost/Fairtrade-Towns_Bestaetigung_Zivilgesellschaft_EMM.pdf

Ihr/Ihre  Fairtrade-Town / Betrieb / Verein / Schule / Glaubensgemeinde ist nicht gelistet? Sie bieten faire Produkte an oder führen Aktionen zum "Fairen Handel" durch und möchten damit die "Faire 

Metropolregion München" unterstützen? Dann füllen Sie gerne das für Sie passende Formular aus und schicken es an v.gross@metropolregion-muenchen.eu.
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